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홢 det sidstnævnte Overslag var Docent Krogh imidlertid gaaet ud fra, at største 
Delen af de elektriske Anlæg, der ved Indflytningen fandtes i de Lokaler, der ere 
anviste Laboratoriet i den Ministeriet tilhørende Ejendom i Ny 'Vestergade, vilde 

; kunne benyttes i væsentlig uforandret Stand; dette har imidlertid ikke kunnet 
lade sig gøre, og Installationsudgif terne ved Gas- og Elektricitetsanlæg ere derved 
blevne fordyrede med 2,000 'Kr.- Dertil kommer, at Laboratoriet endnu haardt 

; maa savne forskellige nødvendige Hjælpemidler, navnlig et Mikroskop og de for- 
r : nødne Haandbøger saavel i Fysiologiens forskellige Grene som i de beslægtede 

Videnskaber, især Kemi og Fysik. 
: Andragendet, er anbefalet saavel af det. matematisk-naturvidenskabelige 

Fakultet som af Konsistorium, og Ministeriet vilde ogsaa anse det for særdeles 
ønskeligt, om det her omhandlede Andragende kunde imødekommes. 

Under Hensyn til den finansielle Situation og de store Tilskud fra Stats- 
kassens Side, der paa andre Omraader kræves til Universitetet, har Ministeriet 
forhandlet med Konsistorium om Muligheden af, at det heromhandlede Beløb af- 
holdes af Kommunitetets Midler, og da Konsistorium, om end med stor Betænke- 
lighed, har ment at kunne tiltræde dette Forslag som en ganske ekstraordinær 
Foranstaltning, idet man dog samtidig har udtalt Haabet om, at der ikke herved 
skabes noget Præcedens for Fremtiden, vil Ministeriet efter Omstændighederne 
finde det forsvarligt, at det paagældende Beløb udredes af Kommunitetets Midler, 
og man skal derfor anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketin- 
get af Forslag til, Finanslov for Finansaaret 1912-13 at ville fremsætte følgende 
Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 18. Særlige Fonds. I. Kommunitetet. Udgift. Som nyt Nummer: 
Ekstraordinært Tilskud til dyrefysiologisk Laboratorium , , 4,000 Kr. 

JACOB APPEL. : _________ 
Til Folketingets Finansudvalg. " Dahl. 

? II.' So rø  A k a d e m i .  , 

1 9 0  : 

I ..Ministeriet'/for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 12. Februar 1912. 

I Henhold til Bevillinger paa Finansloven for 1905홢06, jfr. Eigsdags- 
tidende for 1904-홢05, Tillæg B. Sp. 275홢7ß, Finansloven for 1907홢08/ jfr. Rigs- 
dagstidende for 1906홢07, Tillæg B. Sp. 3] 5-16, og Finansloven 1911홢12, jfr. 
Eigsdagstidende for 1910홢11, Tillæg A. Sp. 1257홢60, udredes der under Sorø 
Akademis Indtægtspost 1. Jordebogs- og Tiendeindtægternes Overskud, Udgifts- 
konto a. Lønninger, i alt 312 Kr. i Lønningstillæg å 24 Kr. til Lærerkræfterne 
ved 13 Forskoler paa Akademiets tidligere og nuværende ; Gods. Efter at 
der var blevet oprettet l.,,e.t nyt Forskolelærerindeembede i Fuldby, Bjernede Sogn, 
har man paa Finansloven for 1912-13, jfr. Eigsdagstidende for 1911홢12, Tillæg 

i A. Sp. 1329홢30, stillet Forslag om,: at dér bevilges 24 Kr. som Løntillæg til 
Embedet. 

Imidlertid er dette Embede i Henhold til Ministeriets Skrivelse af 18. De- , 
cember f. A. blevet omdannet til et Lærerindeembede, og da der ved Finansloven 
for indeværende Finansaar er ydet et Tilskud paa 48 Kr. til Andenlærerembeder 
og Lærerindeembeder paa Sorø Akademis tidligere og nuværende Godser, jfr. 
Rigsdagstidende for 1910홢11, Tillæg A. Sp. 1257홢60, maa Ministeriet finde det 
rimeligt, at der ogsaa tillægges det heromhandlede Embede et Lønningstilskud 

i . paa 48 Kr. paa de Vilkaar, som ere nærmere angivne paa ovennævnte Sted i 
Rigsdagstidenden for 1910--11. 


